АДМИНИСТРАЦИЯ   ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июля 2023 года   №92

Об утверждении норм расходов на обеспечение участников спортивных
мероприятий, включенных в календарный план физкультурных и спортивных

мероприятий Ёмсненского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года №329-ФЗ «О
физической  культуре  и  спорте  в  Российской  Федерации»,  Законом  Костромской
области от 28 апреля 2010 года №611-4-ЗКО «О физической культуре и спорте в
Костромской  области»,  в  целях  обеспечения  проведения  физкультурных  и
спортивных мероприятий в Ёмсненском сельском поселении

администрация Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемые  нормы  расходов  на  обеспечение  участников

спортивных  мероприятий,  включенных   в  календарный  план  физкультурных  и
спортивных мероприятий Ёмсненского сельского поселения.

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                       Е.В. Туманов

Приложение
Утверждены

постановлением администрации
Ёмсненского сельского поселения

от 09.07.2023 года №92

Нормы расходов
на обеспечение участников спортивных мероприятий, включенных  в

календарный план физкультурных и спортивных мероприятий Ёмсненского
сельского поселения

1.Нормы расходов на обеспечение  питанием  спортсменов  и специалистов
при  проведении  физкультурных  и  спортивных  мероприятий,   включенных   в
календарный  план  физкультурных  и  спортивных  мероприятий  Ёмсненского
сельского поселения

Таблица 1
Наименование соревнований Расходы на одного человека

 (в рублях)
Физкультурные мероприятия 300

Спортивные мероприятия 300
Примечание к таблице 1:

1).При  отсутствии  возможностей  обеспечения  организованного  питания  по
безналичным расчетам участникам спортивных мероприятий разрешается выдавать
по ведомости наличные деньги по нормам согласно настоящему приложению.

2).Нормы  расходов  на  питание  участников  физкультурных  и  спортивных
мероприятий  могут  быть  увеличены  за  счет  других  источников  в  пределах
имеющихся средств.

3). При направлении спортсменов и специалистов сферы физической культуры
и спорта для участия в спортивных мероприятиях на выезде  суточные в пути не
выплачиваются. Дни проведения спортивных мероприятий считаются с учетом дней
нахождения в пути.

2. Нормы расходов на приобретение наградной атрибутики для награждения
победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в
календарный  план  физкультурных  и  спортивных  мероприятий  Ёмсненского
сельского поселения

Таблица 2
Наименование
спортивных
мероприятий

Стоимость памятных призов
(кубков) (руб.)

Медали Дипломы Жетоны

Командные
соревнования

Личные
соревнования

Чемпионаты,
первенства,
кубки  и  др.

соревнования
Ёмсненского
сельского
поселения
1 место
2 место
3 место

До 1500
До 1300
До 1100

До 1000
До 800
До 600

200
200
200

50
50
50

50
50
50

Примечание к таблице 2:
1). Спортивные организации за счет собственных средств и средств спонсоров

имеют право устанавливать иные размеры стоимости памятных призов (кубков), а
также устанавливать специальные призы для лучших спортсменов физкультурных и
спортивных мероприятий.

3. Нормы расходов на приобретение сувенирной продукции  для участников
физкультурных  и  спортивных  мероприятий,  включенных  в  календарный  план
физкультурных и спортивных мероприятий Ёмсненского сельского поселения

Таблица 3
Сувенирная продукция Стоимость на одного человека (руб.)
Физкультурные  и  спортивные
мероприятия

До 1500 (руб.)

4.Нормы  расходов  на  обеспечение  автотранспортом  участников
физкультурных  и  спортивных  мероприятий,  включенных  в  календарный  план
физкультурных и спортивных мероприятий Ёмсненского сельского поселения

Таблица 4
Вид транспорта Стоимость услуг в час (руб.)
Физкультурные и спортивные мероприятия, соревнования и сборы,  проводимые на
территории  Костромской  области  (на  территории  муниципального  района  город
Нерехта и Нерехтский район)
Автобус До 1100
м/автобус До 900
Примечание к таблице 4:

1). Организации, проводящие спортивные мероприятия, имеют право  за счет
собственных, спонсорских и прочих привлеченных средств производить доплату к
установленным  нормам  расходов  на  обеспечение  автотранспортом  участников
физкультурных и спортивных мероприятий.

2). При организации физкультурных и спортивных мероприятий  за пределами
сельского  поселения  расходы  на  обеспечение автотранспортом  участников
физкультурных  и  спортивных  мероприятий  осуществляется  по  договорам  в
соответствии с законодательством.